
 

 

Příloha č. 12 směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

 

HODNOCENÍ PŘEDNÁŠKY PRO ODBORNOU VEŘEJNOST 

 
 

Masarykova univerzita 
Fakulta Fakulta sportovních studií 
Obor řízení Kinantropologie 
Uchazeč doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 
Datum přednášky 17. června 2019 
Téma přednášky Diagnostika motorické výkonnosti 
 
Přítomno posluchačů 
 

31 (viz prezenční listinu v příloze) 

Pověření hodnotitelé  
(členové komise) 

prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc. LL.M. 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
prof. Ing. Jiří Jan, CSc. 

 
 
 
 

 
Členové hodnotící komise ustanovené VR FSpS MU vyslechli veřejnou 

přednášku přednesenou doc. Mgr. Martinem Zvonařem, Ph.D. a účastnili se 
následující diskuse. 

Komise se shodla, že zvolené téma přednášky bylo aktuální; důvody volby 
tématu přednášející adekvátně argumentoval. V rámci úvodu byl podán stručný 
přehled problematiky, včetně objektivního rozboru současného stavu. Přednášející 
ukázal na vícekolejnost metodologie hodnocení výkonnosti a následně komentoval 
možnosti statistického provázání různých přístupů.   

Dále přednášející navázal přehledem všech dopadů neznalosti stavu motorické 
výkonnosti jednotlivých skupin populace, včetně dopadů těchto změn pro společnost 
jako celek a systém. 

V další části přednášky byla navržena řešení dané situace a to včetně 
konkretizace úkolů a jednotlivých kroků – včetně ekonomiky – jak v rámci státu, tak 
jeho systémových složek. Sdělení bylo doprovázeno projekcí, která dobře vystihovala 
a doplňovala mluvený text. 

Členové komise se při hodnocení přednášky docenta Zvonaře jednoznačně 
shodli na její vysoké úrovni odborné, pedagogické a didaktické a konstatují, že tak 
došlo ke splnění všech požadavků kladených na uchazeče o jmenovací profesorské 
řízení. 
 
 
 



2 

 

Závěr 
 
Přednáška docenta Mgr. Martina Zvonaře, Ph.D.: „Diagnostika motorické 

výkonnosti“, přednesená v rámci řízení ke jmenování profesorem, prokázala 
dostatečnou vědeckou kvalifikaci a pedagogickou způsobilost uchazeče, standardně 
požadovanou v rámci řízení ke jmenování profesorem v oboru Kinatropologie. 
 
 
 
Brno dne 17. června 2019  
 
  
                           prof. Ing. Jiří Jan, CSc.                                     ……………………………… 
                                              

 

                          prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.                      ……………………………… 
 
                     
 
                          prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M         ………………………………                                
 


